
Pagina 1 di 4  

 
 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’istruttore 

 
Sig.ra Sara Meloni 

MELONI 
SARA 

Firmato digitalmente da 
MELONI SARA 

Data: 2018.06.26 09:23:03 

+02'00' 

Il Responsabile del 
  

FADDA 
GIUSEPPE 

 

 
Firmato digitalmente da 
FADDA GIUSEPPE 
Data: 2018.06.26 09:55:38 
+02'00' 

procedimento  
 

Dott. Giuseppe Fadda 
Il Responsabile della 
Struttura/Servizio  

proponente  

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL N°  DEL  / /  

Proposta n. 2734 del 26/06/2018 

 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
Dott. Giuseppe Fadda 

 

OGGETTO: Liquidazione spese corso per Operatori scolastici, Inserimento e/o reinserimento  

del  bambino  e  dell'adolescente   con   Diabete   in   ambito   scolastico.   PRP 2014/2018 – 
Programma P – 1.1 “Una Scuola in salute”. 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute 

SI [X] NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ] NO [X] 

utente
Font monospazio
2204            29       06      2018



Pagina 2 di 4  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ad Interim 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 253 del 21.02.2018 di nomina della Dott.ssa 

Grazia Cattina, quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Nuoro; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 di attribuzione delle 

funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell'Azienda per la Tutela 
della Salute; 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che, con determinazioni n. 1109 del 25.10.2017 e n. 1226 del 20.11.2017 l'Assessorato 
Igiene e Sanità ha disposto rispettivamente l'impegno di spesa e la liquidazione in favore della ATS 
ASSL di Nuoro dell'importo destinato alla realizzazione del Programma P-1.1 “Una Scuola in salute” 
relativo al PRP 2014/2018 e in particolare all'attività per gli interventi formativi/informativi volti 
all'attuazione del Protocollo Regione-Ufficio Scolastico regionale; 

 
CHE la ASSL di Nuoro con determinazione n. 1331 del 15.03.2018 ha autorizzato la spesa presunta 
per la realizzazione dell'intervento di formazione generale programmato d'intesa con l'Ufficio 
Scolastico provinciale destinata agli Operatori scolastici e denominata “L'inserimento e/o il 
reinserimento del bambino e dell'adolescente con diabete in ambito scolastico; 

 
PRESO ATTO che il corso si è regolarmente svolto in data 21.03.2018 con la partecipazione di circa 
50 operatori scolastici; 

 
DATO ATTO che è stata chiesta, al Servizio Formazione della ASSL di Nuoro, la collaborazione  per 

l'organizzazione della segreteria e l'individuazione di una ditta per il servizio di catering da realizzarsi 

nella pausa pranzo; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla liquidazione della fattura n. 3 del 

23.03.2018 di € 990,00 (compresa Iva) della ditta Caffè Retrò di Pinna Bruno e alla liquidazione delle 

segreterie, così come previsto dal Tariffario regionale DGR n. 32/79 del 2012; 

ACCERTATA la regolarità delle prestazioni e ritenuto di dover provvedere al pagamento essendo il 

fornitore in regola con il DURC; 

 
PROPONE L'ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
1) DI LIQUIDARE la fattura n. 3 del 23.03.2018 di € 990,00 (CIG Z0322E7DBE) emessa dalla ditta 

Caffè Retrò di Pinna Bruno e l'attività di segreteria del personale del Servizio Formazione (matr. 
999075) pari a € 85,20; 



Pagina 3 di 4 

 

 

2) DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 1.075,20 
(millesettantacinque/20) IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e verrà 
finanziato come di seguito rappresentato: 

 

 
UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

3-BS06 
Ufficio 
Autorizzazione 
Formazione 

1 
Conti Formazione 

A506030204 

Spese per Corsi di 
Formazione e 
aggiornamento 
professionale 

DPC999903 
Centro comune 
Dipartimento di 
Prevenzione 
Nuoro 

 
 

€ 990,00 

3-BS06 
Ufficio 
Autorizzazione 
Formazione 

1 
Conti Formazione 

A510010501 
Compensi ai docenti, 
tutor e segretari 
(interni) 

DPC999903 
Centro comune 
Dipartimento di 
Prevenzione 
Nuoro 

 
€ 85,20 

CIG “Caffè Retrò di Pinna Bruno” Z0322E7DBE 

 
3) DI IMPUTARE le spese per la realizzazione dell'evento formativo sul Finanziamento a 

destinazione vincolata relativo al PRP 2014/2018 – Programma P-1.1 “Una Scuola in salute” e 
sullo specifico Fondo n. 1453009 denominato Pediatria3; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Risorse Umane e alla SC Ciclo Passivo, per 
gli adempimenti di competenza e al Servizio Giuridico-Amministrativo per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di Nuoro; 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI PREVENZIONE ad Interim 

Dott. Giuseppe Fadda 

 
FADDA GIUSEPPE 

 
Firmato digitalmente da FADDA 
GIUSEPPE 

Data: 2018.06.26 09:55:56 
+02'00' 

 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO - SANITARIA LOCALE DI NUORO 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE ASSL di Nuoro 

Dott.ssa Grazia Cattina 



Pagina 4 di 4 

 

 

 
 

 
 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) NESSUN ALLEGATO 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
1) NESSUN ALLEGATO 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL di Nuoro dal _  /  /  al  /  /   

 
 

Il Direttore del Servizio Giuridico-Amministrativo 

Dott. Francesco Pittalis 

utente
Font monospazio
29      06      2018       14     07       2018

utente
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2018-06-28T18:11:03+0200
	CATTINA GRAZIA


		2018-06-29T08:53:40+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




